
                               滋  大   高   第 ３０５号 
                              令和６年(2024年)９月１１日 

 
各 中 学 校 長 様 
 

                                滋賀県立大津高等学校 
                                 校 長  小田 隆司 
                                 （公 印 省 略） 

 
 

令和６年度大津高等学校 普通科第２回体験入学、家庭科学科体験入学 

および部活動体験について（ご案内） 

                

 初秋の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、普通科第２回体験入学、家庭科学科体験入学および部活動体験（ボート部女子、カヌー部男女、

野球部のみ）を下記のとおり実施します。つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、貴校３年

生の生徒の皆さんにご紹介いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日  時   令和６年(2024 年) １１月９日（土） 

午前の部  ９時開始 普通科（ボート部女子、カヌー部の部活動体験あり） 

家庭科学科       

午後の部 １３時開始 普通科（野球部の部活動体験あり）、家庭科学科 

  

２．場  所    滋賀県立大津高等学校 

          大津市馬場一丁目１番１号   （TEL 077-523-0386） 

         ＪＲ「膳所」駅または京阪「京阪膳所」駅下車 ２００ｍ 

       ＊ボート部、カヌー部の部活動体験は、学校から琵琶湖漕艇場へ移動します。 

 

３．申込方法  個人申込とします。別紙 生徒向け「体験入学のお知らせ」に記載された QRコード 

または URLで生徒一人一人が申し込んでください。 

        大津高校の Webページからも申し込みすることができます。   QR コード 

     

  

＜参考＞  URL https://forms.office.com/r/3FQwpJEvfH 

 

 

 

４．申込締切  令和６年１０月１１日（金） 

 

５．留意事項 ①中学生の皆さんへの案内については、別紙「大津高等学校 普通科体験入学の 

お知らせ」および「大津高等学校 家庭科学科体験入学のお知らせ」をご利用ください。 

ホームページからも印刷できます。 

 

                                裏へ続きます 

https://forms.office.com/r/3FQwpJEvfH


 

＊普通科について 

今回は、学校生活についての概要説明後、部活動見学と部活動体験（ボート部（女子）、

カヌー部、野球部のみ）が主な内容となります。見学または体験希望の部活動の活動予

定を確認し、午前または午後を選んで申し込んでください。 

 

＊家庭科学科について 

体験実習を行う予定です。人数に制限がありますので、午前と午後の変更をお願いする

可能性があります。変更が必要な場合にのみ、生徒へ直接メールで連絡させていただき

ます。１０月１８日（金）までに連絡がなければ、希望通りの受付が完了しています。 

 

＊部活動体験について 

・部活動体験参加者は、保険に加入します。費用は本校で負担します。午前と午後で体

験を行う種目が異なりますので注意してください。 

・別紙「部活動体験参加同意書」を、当日、参加者本人より部活動顧問教員にお渡しい

ただくよう、ご指導をお願いいたします。本校ホームページから印刷できます。 

 

②申し込み締め切り日以降で、変更やキャンセルなどがありましたら、随時、下記担当（教

務課）へ電話またはメールにてお知らせください。 

 

③体験入学への参加状況は各中学校で把握をお願いします。申込者の名簿をこちらから 

送付しません。 

 

④当日午前６時に「大雨、暴風を含む特別警報」または「暴風を含む警報」が発令されてい

る場合は中止します。 

 

 

            担    当 

 滋賀県立大津高等学校 教務課 

 TEL：077-523-4702 （直通） 

 E-mail ：otsu-h@pref-shiga.ed.jp 

 


